bilo nestalo i najmanjeg traga (Ceska i Kranjska).
I tako god. 1887 doslo do sliedeeg kolorednog

pisma na sve cizlitayske biskupe te i na ondasnjega

zadarskoga nadbiskupa blagopok. Maupasa:

lUustrissime ac B£verendissime Domine Episcope!

Noyerit Dominatio Yestra Illu.naa ac R.ma catholieis Prin-

cipatus Montis Nigri indultum fuisse a S. Sede, ut in ritu

latino obeundo idiomate, quod vocant palaeoslavieo uti possint.— Huiusmodi coneessionera Princeps Montis Nigri a S. sede

('fflagitaverat eo tempore, quo de conventione cum Eomano
Pontifice ineunda acturn fuit. Verum opportunius visum est

huiusmodi postulationem ad examen ievoeare post conventionis

expletam stipulationem. Cum autem dicta eonventio feliciter

successisset, nec pauca sancita utrimue essent, quae in rei

patholicae emolumentum eederent, ac Princeps ipse onus do-

tationura ecclesiastiearum sibi suscepisset, tum Principis po-
stulata examini sublicere e re visura est. Congregatio autem
E.morum Cardinalium, quibus hoc negotium commissum est,

Principis desiderio pro idiomate slavieo inducendo satisfacien-

dum esse duxit, eo vel magis Antibarensis etiam Archiepiscopi

inipensae petitiones hac de re intercessissent. Hinc facile Do-
minatio Yestra dijudicabit, auctoritatis tum ecclesiasticae tum
civilis comune suffragium pro idiomate slavico in ritu latino

peragendo habitum fuisae. Nee vero omitti debet, in casu aetum
non fuisse de nova prorsus eoncessione, sed de vetustae con-

eessionis confiimatione, sicut Nicolai I., Hadriani II., Joannis

VIII. et Benedicti XIV. Apostolicae constitutiones testantur.

Neqne abs re erit animadverten?, in praefato casu non de idio-

mate aliquo vernaculo vel vulgari rem actam fuisse, sed de
idiomate liturgice quod jam diu in divinis ofiiciis peragendis
S. Sedes plene approbaverat. Quandoquidem vero de negotio
gravis omnino momenti, quodque suis non carat difficultatibus

pertractetur, hinc S. Sedes Arciiepiscopo Antibarensi instru-

ctionem dedit, ut eadem lingua palaeoslavica in sua dioecesi

non prius adbibeatur, quam S. Sedes liturgicos oranes libros

idem idioma praeferentes examini subjecerit atque adproba^erit.
Ex hisce omnibus pronura erit Dominationi Vestrae in-
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ferre, coneessionis confirmationena Archidioecesi Antibarensi

p^ractam nuliatenus addnci posse in fayorem Slavorura, qui
montis '

NIgri Prineipatui noa subjecti sunt. Desunt enim hic

specificae causae, quae in Principatu Montis Nigri aderant,